

Aanbesteding: Raamovereenkomst bomenonderhoud
Aanbestedende Dienst: Gemeente Medemblik
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Looptijd/Ingangdatum

Vraag:
Geachte lezer,

In het bestek wordt er gesproken over een ingangsdatum van 1 januari 2024 voor een periode van 2 jaar met optie tot verlenging van 2 x 1 en dat de overeenkomst loopt tot 1 januari 2026.

In de leidraad staat een looptijd incl. verlengingen tot 31 december 2027.

Als de looptijd ingaat vanaf 1 april 2024, is het einde van de looptijd dan niet tot en met 31 maart 2028 ipv 31 december 2027?

Antwoord:
Dit is inderdaad een omissie. We passen het bestek en de leidraad hierop aan. De juiste data zijn: 1 april 2024 startdatum overeenkomst, tot en met - uiterlijk - 31 maart 2028 (bij gebruikmaking van de verlengingsopties).

Percelen: P1 Bomenonderhoud
Beantwoord op: 5 feb. 2024
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 omschrijving 'keer'

Vraag:
In deel 3 geeft u bij Hfd. 64 17 lid 02 aan dat de gebruikte eenheid 'keer' gelijk is aan de deelopdracht.
Is dit niet alleen van toepassing voor de posten 441010 en 441020, klopt dat?

Antwoord:
De bepalingen in Hoofdstuk 64 hebben betrekking op Flora- en Faunamaatregelen en -voorzieningen.

Percelen: P1 Bomenonderhoud
Beantwoord op: 5 feb. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Iepziekte

Vraag:

Dient de inschrijver in het bezit te zijn van een geldig certificaat 'erkend iepenaannemer' ivm de posten waarbij zieken iepen verwijderd dienen te worden?

Antwoord:

Werkzaamheden aan (besmette) iepen of iepenhout dienen te voldoen aan de bepalingen in de Standaard 2020. Indien de aannemer in het bezit is van een certificaat 'erkend iepenaannemer', dan is die werkwijze reeds geborgd.

Percelen: P1 Bomenonderhoud

Beantwoord op: 5 feb. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Kwaliteitsplan

Vraag:

In het kwaliteitsplan moeten wij een de tabel voor de ladder van Lansink toevoegen, echter is het gebruikelijk dat er een formule of kwaliteitswaarde met punten wordt gebruikt om meer kwaliteit te bevorderen. Nu wordt biomassa gelijk beoordeeld als hergebruik van hout als meubilair. Alles valt nu onder de categorie nuttige toepassing, en geeft geen verschil in waarde. Misschien kunt u de tabel aanpassen met alleen nuttige toepassing en daar een kwaliteitswaarde aan toevoegen wat voor u de meeste waarde heeft.

Antwoord:

Wij zijn het met u eens dat de ladder van Lansink uitgewerkt moet worden en dat de wijze van afvalverwerking in een - oplopende - score moet resulteren, naarmate het afval op een betere manier wordt verwerkt. We hebben de inschrijfleidraad hierop aangepast. Bij de beoordeling hanteren wij de in de leidraad beschreven systematiek om de wijze van afvalverwerking te scoren.

Percelen: P1 Bomenonderhoud

Beantwoord op: 5 feb. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

5

Kwaliteitsplan

Vraag:

In het kwaliteitsplan moeten wij een de tabel voor de ladder van Lansink toevoegen, echter vraag dit veel ruimte van de 3 pagina's terwijl het meeste in het geval van houtachtige producten afvallen.

Mag de tabel worden ingekort met alleen de categorieën waarbinnen de afzet plaatsvindt? (wel gezamenlijk 100%)

Antwoord:

Ja, dat mag. U mag er ook voor kiezen de tabel niet over te nemen in uw plan van aanpak. U dient dan alleen aan te geven welke vormen van afvalverwerking u toepast, en in welke verhouding (percentages noemen). Zie ook de aangepaste inschrijfleidraad.

Percelen: P1 Bomenonderhoud

Beantwoord op: 5 feb. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Snoeien van bomen

Vraag:

Worden de bomen op data gesnoeid of op bijvoorbeeld hele wegen of gebieden om een juiste cyclus te krijgen.

Hiermee bedoelen we of het zo is dat we in 1 straat waar 150 bomen staan we maar 40 bomen snoeien op verschillende locaties in die straat/weg volgens de data of gewoon praktisch de 150 stuks zodat alles na het snoeien weer voor b.v.3 jaar in orde is? Immers zijn we er toch en er kunnen in de bomen die volgens de data geen snoei-behoefte hebben toch snoeiwerkzaamheden nodig moeten zijn zoals dood hout of afgebroken takken. Dit zou b.v. kunnen worden ondervangen door een post 'regulier' op te nemen bij onderhoudssnoei.

Antwoord:

Er dient zoveel mogelijk per straat gesnoeid te worden. Het kan echter voorkomen dat een of meerdere specifieke bomen in een snoeiopdracht opgenomen worden die geen samenhang vertonen met de overige bomen in de snoeiopdracht. Het kan hierbij gaan om solitaire bomen of bomen in een rij die specifieke aandacht nodig hebben. De RAW-systematiek kent de onderhoudstoestand 'regulier' niet.

Percelen: P1 Bomenonderhoud

Beantwoord op: 5 feb. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Praktijkdag

Vraag:

Zit er een limiet aan het aantal deelnemers voor het bijwonen van de praktijkdag boomverzorger?

Antwoord:

In principe niet, maar het aantal deelnemers dient praktisch te blijven ten opzichte van de werklocatie (langs de weg) en het beschikbare materieel (meer deelnemers, meer materieel). Eén en ander kan afgestemd worden met de directie na de gunning.

Percelen:

P1 Bomenonderhoud

Beantwoord op:

5 feb. 2024

Label:

Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Aantal

Vraag:

Zijn de fictieve aantallen te snoeien bomen realistische inschattingen?

Antwoord:

De aantallen zijn zo goed mogelijk ingeschat op basis van het bomenareaal en de huidige onderhoudstoestand voor zover die bekend is. Er kunnen echter geen rechten ontleend worden aan de fictieve hoeveelheden.

Percelen:

P1 Bomenonderhoud

Beantwoord op:

5 feb. 2024

Label:

Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

aanpassing Bepaling 01.02.05 lid 03 Prestatieregeling

Vraag:

Wij ontdekten een omissie in deze bepaling uit het bestek, die in de nieuwe versie is aangepast.

Antwoord:

De tekst in Bepaling 01.02.05 lid 03 word gewijzigd in: De aannemer kan een prestatiebeloning ontvangen over goedgekeurd werk, vallend onder de bestekspostnummers 101020 t/m 131010. De hoogte van de prestatiebeloning bedraagt 40% van de op de inschrijvingsstaat ingevulde

prijs per eenheid in euro, vermenigvuldigd met de in die termijnen uitgevoerde hoeveelheden.

Percelen: P1 Bomenonderhoud
Beantwoord op: 5 feb. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
10

Onderwerp:
aanpassing eisen referentie paragraaf 5.1

Vraag:

We hebben de toepassing van het Handboek bomen laten vervallen bij de vereiste kerncompetenties (hoofdstuk Geschiktheidseisen). De inschrijfleidraad is hierop aangepast.

Antwoord:

De gewijzigde tekst luidt:

1. Kerncompetentie 1: Snoeiwerkzaamheden. Ervaring met het snoeien van minimaal 1.500 bomen per jaar.
2. Kerncompetentie 2: Vellen van bomen. Ervaring met het vellen van minimaal 100 bomen per jaar.

Percelen: P1 Bomenonderhoud
Beantwoord op: 5 feb. 2024
Label: Inhoud